Lebih awal sebelum itu, O’Hanlon (1978) dalam tulisan

beliau turut mengungkapkan bahawa dalam agama Kristian, matlamat latihan kerohanian adalah menyatukan diri

bersama Tuhan dalam usaha mendekati Jesus sepertimana perintah Tuhan.

Apabila membincangkan konsep ‘Riadhah Ruhiyyah’ dalam bidang keguruan, al-Ghazali (450H/1058M) (t.t), tokoh
pemikir dalam Islam secara umumnya menekankan bahawa guru harus mengutamakan aspek hubungan dengan Allah

s.w.t. serta hubungan sesama insan. Perkara ini turut ditekankan oleh Seyyed Hossein Nasr (2003) dengan menegaskan